辽宁省高等学校师资培训中心

关于转发教育部全国高校教师网络培训中心

“课堂教学革命—运用先进教学方法打造一流课堂

（金课）”专题研修班的通知

各高等学校：

根据 2019 年下半年全国高校教师网络培训计划，现将教

育部全国高校教师网络培训中心“关于举办‘课堂教学革命

—运用先进教学方法打造一流课堂（金课）’专题研修班的

通知”转发给你们，请认真组织，积极选派教师参加培训。

辽宁省高等学校师资培训中心

2019 年 11 月 26 日

1

关于举办“课堂教学革命—运用先进教学方法打造一

流课堂（金课）”专题研修班的通知

根据全国高校教师网络培训中心(以下简称“网培中心”)《2019

年下半年全国高校教师网络培训计划》，“课堂教学革命—运用先进

教学方法打造一流课堂（金课）”专题研修班将于 2019 年 11 月 29-30

日举办。现将有关事宜通知如下。

一、培训对象

培训对象为各高校专业教师以及相关院系教学科研机构负责人

等。各高校应优先推荐中青年教师参加培训。

二、培训内容

本研修班响应我国高等学校课堂教学革命的推动要求，邀请教育

教学专家分析当前高校一线教师课堂教学的现状、存在问题和改进措

施，分享先进教学理念与方法，帮助一线教师着力打造有高度、有难

度、有挑战度的“金课”。在主讲团队授课基础上，参训学员通过小

组交流、网络互动和主讲教师现场指导答疑等方式进行深入研讨，课

程结束后需参加在线内容的学习和交流，并完成相应作业。培训内容

安排发布在网培中心网站(http://www.enetedu.com)上。

三、主讲教师

本研修班由北京交通大学马忠教授、华南师范大学穆肃教授等主

2

讲。

马忠，北京交通大学教授、博士生导师、会计系主任，曾获首都

教育先锋教学创新个人、北京市教学名师、宝钢优秀教师奖。

穆肃，华南师范大学教授，博士生导师，教育技术学系主任。担

任国内核心期刊《电化教育研究》《开放教育研究》《中国远程教育》

等和国外权威期刊《British Journal of Educational Technology》

的稿件评审专家。主要研究领域为远程教育、终身学习、在线学习、

技术支持下的教师专业发展。

四、培训方式

本次培训在吉林师范大学（长春）设主会场，在各地的教育部全

国高校教师网络培训分中心设分会场，利用网络培训系统进行实时培

训，学员在分中心网络教室组成班级，通过网络以语音、视频、文字

等方式互动交流。在参训学员比较集中的学校（原则上 10人以上），

可以开设分会场，通过视频会议的形式组织参训。

五、培训时间

培训时间：2019 年 11 月 29 日-30 日

每日 8:50-12:00、14:00-17:00

六、培训地点及联系人

培训地点：大连市沙河口区黄河路 850 号 辽宁师范大学南院 教

师教育实验教学中心二楼（田家炳教育书院西侧，分析测试中心楼东侧楼）

联系人：辽宁省高等学校师资培训中心（教育部全国高校教师网

3

络培训大连市分中心）

侯平路 电话：0411-82158550

手机：13109819111 邮箱：pingluhou@hotmail.com

陈春光 电话：0411-82158139

手机：18940990333 邮箱：ccg7112@163.com

七、报名与费用

拟参加培训的教师，请在培训开始前登录网培中心网站

http://www.enetedu.com、移动学习 APP（教师发展在线）或微信公

众平台“高校教师网络培训中心”（公众号 enetedu）提前进行注册

报名并选课。

参加各分中心、分会场网络培训的学员为 600 元/人，主会场为

1100 元/人。培训费用采取刷卡或网银方式支付,由网培中心依托单位

——北京畅想数字音像科技股份有限公司开具“培训费”发票。培训

期间食宿统一安排，住宿费用自理。

八、结业与证书

对经学校有关部门推荐参加培训的教师，完成全部培训内容，考

评合格后由全国高校教师网络培训中心颁发培训结业电子证书。对参

加培训并获得证书的教师，所在学校应承认其接受培训的经历，记入

继续教育学时。

mailto:ccg7112@163.com

	关于举办“课堂教学革命—运用先进教学方法打造一流课堂（金课）”专题研修班的通知